
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 stycznia 2025 r. 

Poz. 82 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów oraz innych osób biorących udział w przeprowadzaniu egzaminów 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 

1473 i 1933) i art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 1933) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa warunki wynagradzania: 

1) egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu: 

a) egzaminu ósmoklasisty, 

b) egzaminu maturalnego, 

c) egzaminu zawodowego, w tym dla osób, które zdają ten egzamin jako eksternistyczny; 

2) nauczycieli akademickich, o których mowa w art. 9c ust. 10 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwanej 

dalej „ustawą”; 

3) operatorów pracowni informatycznej, o których mowa w art. 44zzsa ust. 1 i art. 44zzzib ust. 1 ustawy; 

4) asystentów technicznych, o których mowa w art. 44zzzia ust. 1 ustawy. 

2. Rozporządzenie określa także warunki wynagradzania: 

1) operatorów pracowni informatycznej biorących udział w przeprowadzaniu egzaminu maturalnego, o którym mowa 

w art. 297 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 60, z późn. zm.2)); 

2) egzaminatorów w zakresie egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, o którym mowa w art. 302a ust. 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, i egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie, o którym mowa w art. 130 ust. 1 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – 

Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2245, z późn. zm.3)), w tym 

dla osób, które zdają ten egzamin jako eksternistyczny; 

3) asystentów technicznych biorących udział w przeprowadzaniu egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, 

o którym mowa w art. 130 ust. 1 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw; 

4) operatorów pracowni informatycznej biorących udział w przeprowadzaniu egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 

w zawodzie, o którym mowa w art. 130 ust. 1 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. 

                                                           
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 949 i 2203, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1287, z 2022 r. 

poz. 1116 oraz z 2024 r. poz. 1933. 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2432, z 2019 r. poz. 534, 1287 i 2248, z 2021 r. poz. 4, 

z 2022 r. poz. 1116 oraz z 2024 r. poz. 123 i 1933. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 82 

 

 

3. Rozporządzenie nie dotyczy nauczycieli, o których mowa w art. 9c ust. 12 ustawy, będących egzaminatorami biorą-

cymi udział w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego. 

§ 2. Podstawą ustalenia wynagrodzenia egzaminatora, nauczyciela akademickiego, asystenta technicznego i operatora 

pracowni informatycznej, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, jest minimalna stawka wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

dyplomowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra oraz przygotowanie pedagogiczne, określona w przepisach wyda-

nych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 

i 1871), zwana dalej „stawką”. 

§ 3. Warunki wynagradzania egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu egzaminu ósmoklasisty i egzaminu 

maturalnego określa załącznik nr 1 do rozporządzenia, z zastrzeżeniem § 4–6 i § 8. 

§ 4. 1. Warunki wynagradzania egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu egzaminu ósmoklasisty z mate-

matyki i języka obcego nowożytnego oraz egzaminu maturalnego, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy, z matematyki na 

poziomie podstawowym i języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym, sprawdzających prace egzaminacyjne 

z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych, określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

2. Dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego, w którym jest przepro-

wadzany egzamin ósmoklasisty i egzamin maturalny, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy, przekazuje dyrektorom okrę-

gowych komisji egzaminacyjnych informację o numerach zadań egzaminacyjnych wchodzących w skład danej grupy zadań 

zawartych odpowiednio w arkuszu egzaminacyjnym egzaminu ósmoklasisty albo egzaminu maturalnego, o którym mowa 

w rozdziale 3b ustawy, sprawdzanych przez egzaminatorów z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych, uwzględniając  

regułę, że suma kwot wynagrodzenia za sprawdzenie rozwiązań wszystkich zawartych w danym arkuszu zadań tworzących 

grupy zadań musi być równa kwocie, o której mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli w: 

1) lp. 1 lit. b – w przypadku egzaminu ósmoklasisty z matematyki; 

2) lp. 1 lit. c – w przypadku egzaminu ósmoklasisty z języka obcego nowożytnego; 

3) lp. 3 lit. a – w przypadku egzaminu maturalnego, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy, z matematyki na poziomie 

podstawowym; 

4) lp. 3 lit. b – w przypadku egzaminu maturalnego, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy, z języka obcego nowożyt-

nego na poziomie podstawowym. 

3. Przy ustalaniu zadań wchodzących w skład danej grupy zadań bierze się pod uwagę szacowany czas potrzebny do 

sprawdzenia przez egzaminatora rozwiązania danego zadania i złożoność zasad oceniania rozwiązania danego zadania. 

4. W przypadku gdy zdający nie podjął próby rozwiązania żadnego zadania wchodzącego w skład danej grupy zadań 

sprawdzanych przez egzaminatora z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych, egzaminator otrzymuje 5 % wynagrodzenia, 

o którym mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli: 

1) lp. 1 lit. b – w przypadku egzaminu ósmoklasisty z matematyki; 

2) lp. 1 lit. c – w przypadku egzaminu ósmoklasisty z języka obcego nowożytnego; 

3) lp. 3 lit. a – w przypadku egzaminu maturalnego, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy, z matematyki na poziomie 

podstawowym; 

4) lp. 3 lit. b – w przypadku egzaminu maturalnego, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy, z języka obcego nowożyt-

nego na poziomie podstawowym. 

§ 5. Egzaminatorowi biorącemu udział w przeprowadzaniu egzaminu ósmoklasisty z matematyki i języka obcego no-

wożytnego oraz egzaminu maturalnego, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy, z matematyki na poziomie podstawowym 

i języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym, który odpowiedzi zaznaczone na zestawie zadań przez ucznia, 

słuchacza albo absolwenta ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się oraz ucznia, słuchacza albo absolwenta niepełno-

sprawnego przenosi na kartę odpowiedzi, w przypadku sprawdzania prac egzaminacyjnych z wykorzystaniem narzędzi elek-

tronicznych zgodnie z § 4, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 0,050 % stawki za każdą pracę egzaminacyjną ucznia, 

słuchacza albo absolwenta. 

§ 6. 1. Warunki wynagradzania nauczycieli akademickich biorących udział w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu 

maturalnego określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

2. Dyrektor szkoły, w terminie trzech dni od dnia zakończenia części ustnej egzaminu maturalnego w szkole, przeka-

zuje dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej pisemne potwierdzenie udziału nauczyciela akademickiego w przepro-

wadzeniu części ustnej egzaminu maturalnego. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 82 

 

 

§ 7. 1. Egzaminatorowi obserwującemu i oceniającemu część praktyczną egzaminu zawodowego, której rezultatem 

końcowym wykonania zadania lub zadań egzaminacyjnych jest wyrób lub usługa, w tym dla osób, które zdają ten egzamin 

jako eksternistyczny, przysługuje wynagrodzenie za udział w jednej zmianie egzaminu w wysokości 5,809 % stawki. 

2. Egzaminatorowi sprawdzającemu i oceniającemu część praktyczną egzaminu zawodowego, której rezultatem koń-

cowym wykonania zadania lub zadań egzaminacyjnych jest dokumentacja, w tym dla osób, które zdają ten egzamin jako 

eksternistyczny, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 0,968 % stawki za każdą sprawdzoną pracę egzaminacyjną. 

§ 8. 1. Egzaminatorowi będącemu przewodniczącym zespołu egzaminatorów: 

1) sprawdzających prace egzaminacyjne uczniów zdających egzamin ósmoklasisty z danego przedmiotu i przyznających 

punkty, 

2) sprawdzających prace egzaminacyjne zdających część pisemną egzaminu maturalnego z danego przedmiotu i przyzna-

jących punkty, 

3) sprawdzających i oceniających część praktyczną egzaminu zawodowego, której rezultatem końcowym wykonania za-

dania lub zadań egzaminacyjnych jest dokumentacja 

– przysługuje wynagrodzenie w wysokości 13 % łącznej kwoty wynagrodzeń przysługujących egzaminatorom wchodzącym 

w skład danego zespołu, nie mniej niż 150 zł. 

2. Podstawą do ustalenia wynagrodzenia egzaminatora będącego egzaminatorem-weryfikatorem jest kwota w wyso- 

kości 12 % łącznej kwoty wynagrodzeń przysługujących egzaminatorom wchodzącym w skład zespołu egzaminatorów. 

3. Jeżeli w zespole egzaminatorów został wyznaczony więcej niż jeden egzaminator-weryfikator, kwota, o której mowa 

w ust. 2, jest dzielona między egzaminatorów-weryfikatorów wchodzących w skład zespołu egzaminatorów proporcjonalnie 

do liczby sprawdzonych i ocenionych przez nich prac egzaminacyjnych. 

4. Wynagrodzenie egzaminatora będącego egzaminatorem-weryfikatorem nie może być niższe niż 150 zł. 

§ 9. 1. Operatorowi pracowni informatycznej biorącemu udział w przeprowadzaniu egzaminu maturalnego z informa-

tyki przysługuje wynagrodzenie w wysokości 0,550 % stawki za każdą godzinę udziału w tym egzaminie. 

2. Operatorowi pracowni informatycznej, o którym mowa w ust. 1, przysługuje także wynagrodzenie w wysokości 

0,550 % stawki za każdą godzinę przygotowywania stanowisk komputerowych do przeprowadzenia egzaminu maturalnego 

z informatyki. Czas przygotowania stanowisk komputerowych nie może być dłuższy niż trzy godziny. 

3. Operatorowi pracowni informatycznej biorącemu udział w przeprowadzaniu części pisemnej egzaminu zawodo-

wego, w tym dla osób, które zdają ten egzamin jako eksternistyczny, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 0,550 % 

stawki za każdą godzinę udziału w tym egzaminie. 

4. Operatorowi pracowni informatycznej, o którym mowa w ust. 3, przysługuje także wynagrodzenie w wysokości 

0,550% stawki za każdą godzinę przygotowywania stanowisk egzaminacyjnych do przeprowadzenia części pisemnej egza-

minu zawodowego. Czas przygotowania stanowisk egzaminacyjnych nie może być dłuższy niż trzy godziny. 

5. Operatorowi pracowni informatycznej biorącemu udział w przeprowadzaniu części praktycznej egzaminu zawodo-

wego, w której do wykonania zadania lub zadań egzaminacyjnych jest niezbędne wykorzystanie komputera, w tym dla osób, 

które zdają ten egzamin jako eksternistyczny, przysługuje wynagrodzenie w wysokości określonej jako iloczyn 0,550 % 

stawki za każdą godzinę udziału w jednej zmianie egzaminu, zgodnie z czasem trwania części praktycznej egzaminu zawo-

dowego, określonym w informatorze, o którym mowa w art. 9a ust. 2 pkt 3 ustawy, na podstawie art. 44zzzm ust. 3 ustawy, 

i liczby zmian egzaminu, w których bierze udział. 

6. Operatorowi pracowni informatycznej, o którym mowa w ust. 5, przysługuje także wynagrodzenie w wysokości 

określonej jako iloczyn 0,550 % stawki za każdą godzinę przygotowywania stanowisk egzaminacyjnych dla jednej zmiany 

egzaminu i liczby zmian egzaminu, w których bierze udział. Czas przygotowywania stanowisk egzaminacyjnych dla jednej 

zmiany egzaminu nie może być dłuższy niż trzy godziny. 

§ 10. 1. Asystentowi technicznemu biorącemu udział w przeprowadzaniu części praktycznej egzaminu zawodowego, 

której rezultatem końcowym wykonania zadania lub zadań egzaminacyjnych jest wyrób lub usługa, w tym dla osób, które 

zdają ten egzamin jako eksternistyczny, przysługuje wynagrodzenie w wysokości określonej jako iloczyn 0,540 % stawki 

za każdą godzinę udziału w jednej zmianie egzaminu, zgodnie z czasem trwania części praktycznej egzaminu zawodowego, 

określonym w informatorze, o którym mowa w art. 9a ust. 2 pkt 3 ustawy, na podstawie art. 44zzzm ust. 3 ustawy, i liczby 

zmian egzaminu, w których bierze udział. 

2. Asystentowi technicznemu, o którym mowa w ust. 1, przysługuje także wynagrodzenie w wysokości określonej jako 

iloczyn 0,540 % stawki za każdą godzinę przygotowywania stanowisk egzaminacyjnych dla jednej zmiany egzaminu 

i liczby zmian egzaminu, w których bierze udział. Czas przygotowywania stanowisk egzaminacyjnych dla jednej zmiany 

egzaminu nie może być dłuższy niż trzy godziny. 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 82 

 

 

§ 11. Przez zmianę egzaminu, o której mowa w § 7 ust. 1, § 9 ust. 5 i 6 oraz § 10, należy rozumieć część praktyczną 

egzaminu zawodowego przeprowadzaną w danym dniu o danej godzinie dla zdających w danej sali egzaminacyjnej. 

§ 12. 1. Do egzaminatorów, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2, stosuje się odpowiednio przepisy § 2, § 7, 

§ 8 ust. 1 pkt 3 i ust. 2–4 oraz § 11. 

2. Do asystentów technicznych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 3, stosuje się odpowiednio przepisy § 10 i § 11. 

3. Do operatorów pracowni informatycznej, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 4, stosuje się odpowiednio prze-

pisy § 9 ust. 3–6 i § 11. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.4) 

Minister Edukacji: B. Nowacka  

                                                           
4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie wa-

runków wynagradzania egzaminatorów za udział w przeprowadzaniu egzaminów oraz nauczycieli akademickich za udział w przepro-

wadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2702 i 2822), które utraciło moc z dniem wejścia w życie 

art. 1 pkt 4 ustawy z dnia 21 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1933). 



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 82 

 

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Edukacji 

z dnia 16 stycznia 2025 r. (Dz. U. poz. 82) 

Załącznik nr 1 

WARUNKI WYNAGRADZANIA EGZAMINATORÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W PRZEPROWADZANIU 

EGZAMINU ÓSMOKLASISTY I EGZAMINU MATURALNEGO 

Lp. 
Egzamin 

Kwota wynagrodzenia 

za jednego zdającego 

1 2 3 

1 egzamin ósmoklasisty z: 

a) języka polskiego 0,559 % stawki 

b) matematyki 0,354 % stawki 

c) języka obcego nowożytnego 0,354 % stawki 

2 egzamin maturalny, o którym mowa w art. 297 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe: 

a) część pisemna egzaminu maturalnego z matematyki – poziom podstawowy 0,627 % stawki 

b) część pisemna egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego – poziom 

podstawowy 
0,386 % stawki 

c) część pisemna egzaminu maturalnego z języka polskiego – poziom podstawowy: 

– część testowa 

– wypracowanie 

0,270 % stawki 

0,653 % stawki 

d) część pisemna egzaminu maturalnego z: 

– języka polskiego – poziom rozszerzony 

– języka mniejszości narodowej – poziom podstawowy i rozszerzony 

– języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego – poziom rozszerzony 

– języka obcego nowożytnego – poziom rozszerzony i poziom dwujęzyczny 

 

0,923 % stawki 

e) część pisemna egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów (z wyjątkiem 

języka polskiego, języka obcego nowożytnego, języka mniejszości narodowej, 

języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego) – poziom rozszerzony i poziom 

dla absolwentów szkół i oddziałów dwujęzycznych 

0,790 % stawki 

3 egzamin maturalny, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy: 

a) część pisemna egzaminu maturalnego z matematyki – poziom podstawowy 0,627 % stawki 

b) część pisemna egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego – poziom 

podstawowy 
0,500 % stawki 

c) część pisemna egzaminu maturalnego z języka polskiego i języka mniejszości 

narodowej – poziom podstawowy: 

– część testowa 

– wypracowanie 

0,470 % stawki 

0,680 % stawki 

d) część pisemna egzaminu maturalnego z: 

– języka polskiego – poziom rozszerzony 

– języka mniejszości narodowej – poziom rozszerzony 

– języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego – poziom rozszerzony 

– języka obcego nowożytnego – poziom rozszerzony i poziom dwujęzyczny 

0,923 % stawki 

e) część pisemna egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów (z wyjątkiem 

języka polskiego, języka obcego nowożytnego, języka mniejszości narodowej, 

języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego) – poziom rozszerzony i poziom 

dla absolwentów szkół i oddziałów dwujęzycznych 

0,790 % stawki 



      

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 82 

 

 

Załącznik nr 2 

WARUNKI WYNAGRADZANIA EGZAMINATORÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W PRZEPROWADZANIU 

EGZAMINU ÓSMOKLASISTY Z MATEMATYKI I JĘZYKA OBCEGO NOWOŻYTNEGO  

ORAZ EGZAMINU MATURALNEGO Z MATEMATYKI NA POZIOMIE PODSTAWOWYM I JĘZYKA OBCEGO 

NOWOŻYTNEGO NA POZIOMIE PODSTAWOWYM, SPRAWDZAJĄCYCH PRACE EGZAMINACYJNE 

Z WYKORZYSTANIEM NARZĘDZI ELEKTRONICZNYCH 

Lp. Egzamin Grupa zadań 

Kwota wynagrodzenia 

za sprawdzenie 

wszystkich zadań 

w danej grupie zadań 

1 2 3 4 

1 egzamin ósmoklasisty z: 

a) matematyki grupa zadań nr 1 0,118 % stawki 

grupa zadań nr 2 0,118 % stawki 

grupa zadań nr 3 0,118 % stawki 

b) języka obcego nowożytnego grupa zadań nr 1 0,142 % stawki 

grupa zadań nr 2 0,212 % stawki 

2 egzamin maturalny, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy: 

a) matematyka – poziom podstawowy grupa zadań nr 1 0,313 % stawki 

grupa zadań nr 2 0,314 % stawki 

b) język obcy nowożytny – poziom podstawowy grupa zadań nr 1 0,200 % stawki 

grupa zadań nr 2 0,300 % stawki 



      

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 82 

 

 

Załącznik nr 3 

WARUNKI WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI AKADEMICKICH BIORĄCYCH UDZIAŁ 

W PRZEPROWADZANIU CZĘŚCI USTNEJ EGZAMINU MATURALNEGO 

Lp. Przedmiot/poziom egzaminu 
Kwota wynagrodzenia 

za jednego zdającego 

1 2 3 

1 język polski, język mniejszości narodowej, język mniejszości etnicznej, język regionalny 0,657 % stawki 

2 język obcy nowożytny – bez określenia poziomu egzaminu 0,267 % stawki 

3 język obcy nowożytny – poziom rozszerzony, poziom dwujęzyczny 0,400 % stawki 

 


		2025-01-22T09:53:12+0000
	Robert Brochocki




